[image: image1.wmf]
Администрация  Невьянского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
.
От 14.08.2015г.                                                                                                          №  2113-п
г. Невьянск
Об утверждении Порядка принятия решений  о заключении
муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд и концессионных соглашений от имении Невьянского городского
 округа,  на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72, пунктом 6  статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь статьями 31,46 Устава Невьянского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд и концессионных соглашений от имени Невьянского городского округа, на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Невьянского городского округа от 20.04.2011г. № 897-п «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов, начальника финансового управления администрации Невьянского городского округа  Балашова А.М.

Глава городского округа
Е. Т. Каюмов
 Утвержден

постановлением администрации

Невьянского городского округа

от 14.08. 2015 г. № 2113-п
Порядок
принятия решений о заключении муниципальных контрактов
на  выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных
 нужд и концессионных соглашений от имени Невьянского городского округа, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящий Порядок устанавливает форму и порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, и  концессионных соглашений от имени  Невьянского городского округа, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с решением администрации Невьянского городского округа о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок и в пределах средств, предусмотренный  указанным решением.
3. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Невьянский городской округ, могут заключаться на срок, превышающий срок действия  утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случае, когда срок создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения и срок окупаемости инвестиций, срок  обязательств концессионера и (или) концедента по концессионному соглашению превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных программ Невьянского городского округа на срок и в пределах средств, установленными  указанными программами.
 5. При заключении в рамках муниципальных программ Невьянского городского округа муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, срок  производственного цикла выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, годовой предельный объем средств, предусматриваемых на оплату таких муниципальных контрактов за пределами планового периода, не может превышать максимальной годовой объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на ремонт автомобильных дорог местного значения  Невьянского городского округа и искусственных сооружений на них в пределах текущего финансового года и планового периода.
6. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Невьянский городской округ, могут быть заключены на срок,  превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решения администрации Невьянского городского округа о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципальных программ Невьянского городского округа на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы Невьянского городского округа в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое концессионное соглашение может быть заключено на  основании решения Администрации Невьянского городского округа о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.

7.  Годовой предельный объем средств, предусматриваемых на исполнение обязательств по концессионному соглашению за пределами срока действия муниципальной программы Невьянского городского округа, не может превышать годовой объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидий концессионеру в пределах последнего года реализации муниципальной программы Невьянского городского округа.

8. Решение администрации Невьянского городского округа о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд,  заключение концессионного соглашения  от имени Невьянского городского округа на срок превышающий  срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме постановлений администрации Невьянского городского округа.
9. Проект постановления и пояснительная записка к нему подготавливаются муниципальным заказчиком, к компетенции которого относятся вопросы, решаемые путем заключения муниципального контракта, концессионного соглашения и направляются для согласования в финансовое управление администрации Невьянского городского округа (далее-финансовое управление)  и отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа (далее – отдел экономики, торговли и бытового обслуживания). Пояснительная записка к проекту постановления должна содержать обоснование потребности муниципального образования в работах (услугах), выполнение (оказание) которых предусматривается муниципальным контрактом.

10. Финансовое управление  в срок, не превышающий 5 (пяти) рабочих дней со дня получения проекта постановления и пояснительной записки к нему, согласовывает проект при соблюдении условий, указанных в пунктах с 4 - 7 настоящего порядка.
11. Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания в срок, не превышающий 5 (пяти) рабочих дней со дня получения проекта постановления и пояснительной записки к нему, дает заключение на предмет соответствия основным стратегическим документам, Программе социально-экономического развития муниципального образования.
12. Проект постановления, согласованный с финансовым управлением и отделом экономики, представляется муниципальным заказчиком главе городского округа в установленном порядке подготовки и принятия правовых актов.
2